SHPALLJE PUBLIKE
Për nominimin e ekspertëve nga shoqëria civile
Duke u mbështetur ne Vendimit Nr. 08/2026, datë 17.04.2026, te nxjerr nga Ministrja e Ministres se Mjedisit dhe  Planifikimit Hapësinor shpall këtë:
THIRRJE PUBLIKE
Për nominimin e ekspertëve nga shoqëria civile për përbërjen e Komisionit Ad-Hoc për shqyrtimin e aplikacioneve dhe dokumentacionit teknik për Leje Mjedisore.
I. Qëllimi i formimit të Komisionit
Qëllimi i Komisionit është ofrimi i ekspertizës profesionale dhe kontributit nga shoqëria civile në procesin e shqyrtimit të aplikacioneve dhe dokumentacionit teknik për leje mjedisore, me qëllim të rritjes së transparencës dhe llogaridhënies në vendimmarrjen për mbrojtjen e mjedisit, ndërsa Komisioni përbëhet nga ekspertë të jashtëm nga fushat e mjedisit, natyrës, ujërave, shkencave juridike dhe inxhinierisë, një (1) përfaqësues nga organizatat e shoqërisë civile me profil mjedisor si dhe një (1) përfaqësues nga Kabineti i Ministres.
II. Kriteret për aplikim
Kandidatët duhet të plotësojnë këto kritere:
· Të kenë diplomë universitare në fushat relevante; 
· Të kenë përvojë profesionale të dëshmuar në fushën përkatëse; 
· Të kenë integritet të lartë profesional dhe etik; 
· Të mos jenë nën hetime nga organet kompetente; 
III. Dokumentacioni i nevojshëm
Kandidatët duhet të dorëzojnë këto dokumente:
· Curriculum Vitae (CV); 
· Letër motivimi; 
· Dëshmi mbi kualifikimet dhe përvojën profesionale; 
· Dokument identifikues (kopje e letërnjoftimit ose pasaportës); 
· Vërtetim nga organet kompetente që nuk janë nën hetime; 
· Referenca (nëse ka).
Kandidatët duhet të plotësojnë këto kritere:
· Të kenë diplomë universitare në fushat relevante;
· Të kenë përvojë profesionale të dëshmuar në fushën përkatëse;
· Të kenë integritet të lartë profesional dhe etik;
IV. Afati dhe mënyra e aplikimit
Afati për dorëzimin e aplikimeve është shtatë (7) ditë nga dita e publikimit të kësaj shpalljeje.
Aplikimet mund të dorëzohen:
· në formë elektronike në adresën zyrtare: arta.jashari.istogu@rks-gov.net
· ose fizikisht në adresën: Rr:”Luan Haradinaj”,  ish pallati i mediave “Rilindja”  kati XVI, zyra nr:16/17
V. Dispozita përfundimtare
Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen për fazat e mëtejshme të procesit të përzgjedhjes.
Kjo shpallje hyn në fuqi ditën e publikimit 
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